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Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   4 / 13-03-2019

Αριθμ. Απόφασης:       168 / 2019

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση συμμετοχής του Δήμου μας στην Παγκόσμια Εθελοντική Καμπά-

νια  Let's  do  it  Greece  2019 -  ¨Γίνε  η  αλλαγή  που  περιμένεις¨,  που  θα

πραγματοποιηθεί στις 7 Απριλίου 2019. 

    

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 13
η του μηνός ΜΑΡΤΙΟΥ του έτους

2019,  ημέρα  της  εβδομάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  Δημοτικό

Συμβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  4/07-03-2019 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ.  2 του  άρθρου  96 του  Ν. 3463/2006, δεδομένου  ότι σε σύνολο  40 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 28, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Γαλάνης Στέργιος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.)

Τσαλίκογλου Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.)

Αγιαννίδου Σταυρούλα Κυρτάσογλου Δημήτριος

Μερετούδης Δημήτριος

Αραμπατζής Θεόδωρος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γεωργούλα Σουλτάνα Μπιτζίδου - Σαρακενίδου Σοφία

Γιαννακίδης Δημήτριος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Ραμπότας Ευθύμιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

Δρίγκα Χρυσούλα Φωτιάδης Στέφανος

Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  2.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  3.  Γρηγοριάδης

Παναγιώτης,  4.  Δούκας  Γεώργιος,  5.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  6.  Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος,  7.  Καρπουχτσής  Κωνσταντίνος,  8.  Καρύδας  Νικόλαος,  9.  Λαζαρίδης

Αβραάμ, 10. Μυστακίδης Παύλος, 11. Τερζής Βασίλειος, 12. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.  

  Ο  Πρόεδρος  του  Δ.Σ.,  μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

Δημοτικού Συμβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Αγιαννίδου  Σταυρούλα  και  Καλώτα  Παναγιώτα,  προσήλθαν  κατά  τη  διάρκεια

συζήτησης του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

- Γεωργούλα Σουλτάνα, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 8ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

-  Στεργίου Νικόλαος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 12ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

- Ραμπότας Ευθύμιος, αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 15ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

-  Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησε  μετά την ολοκλήρωση  συζήτησης του

16ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  3ο θέμα  της

ημερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’ αριθμ.  7157/6-3-2019 εισήγηση  του  Τμ.

Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Υ. και του Γρ. Τύπου και Δημ. Σχέσεων του Δήμου, που έχει

ως εξής:

    « Κύριε Δήμαρχε,

Η Δ/νση Καθαριότητας, το Τμήμα Περιβάλλοντος της Δ/νσης Τ.Υ. και το Γραφείο

Τύπου  και  Δημοσίων  Σχέσεων  σας  υποβάλλουμε  πρόταση  συμμετοχής  του  Δήμου

Σερρών  στη  οικολογική  καμπάνια  Let's  do it  Greece  2019 για  8η  συνεχή  χρονιά,

ενθαρρύνοντας  και  υποστηρίζοντας  τις  τοπικές  εθελοντικές  δράσεις  για  τον

καθαρισμό, τη βελτίωση και την προστασία του περιβάλλοντός του. 

Η δράση θα πραγματοποιηθεί ταυτόχρονα για όλη τη χώρα την Κυριακή 7 Απριλίου

2019, με σύνθημα ¨Γίνε η αλλαγή που περιμένεις¨. Στην προσπάθεια αυτή καλούνται

να  συμμετέχουν  εθελοντικές  ομάδες,  δήμοι,  περιφέρειες,  περιβαλλοντικές

οργανώσεις, σύλλογοι, φορείς, σχολεία, ιδιώτες και πρωτοβουλίες πολιτών με σκοπό

να πραγματοποιηθούν εθελοντικές δράσεις καθαρισμού, εξωραϊσμού και αισθητικής

αναβάθμισης σε όλη τη χώρα. 

Σας υπενθυμίζουμε ότι το ¨Let's do it World¨, ως κίνημα εμφανίστηκε για πρώτη φορά

το  2008 στην  Εσθονία,  με  βασικό  του  μήνυμα  το  σλόγκαν  "πάμε  να  καθαρίσουμε

ολόκληρη  την  χώρα  μέσα  σε  μια  μόνο  μέρα", και  έλαβε  άμεσα  διεθνείς  διαστάσεις.

Στόχος του, η παγκόσμια ευαισθητοποίηση για την προστασία του περιβάλλοντος και η

ανάδειξη του Εθελοντισμού. Πολίτες από κάθε μεριά του πλανήτη, συμμετέχουν πλέον

κάθε  χρόνο  στην  καμπάνια  καθαρίζοντας  τις  πόλεις  τους  και  τις  εξοχές  τους,

περνώντας  μήνυμα  βελτίωσης  και  προστασίας  του  φυσικού  και  του  αστικού  τους
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περιβάλλοντος.  O  Περιβαλλοντικός  Σύλλογος  Αττικής  ¨Ώρα  για  Δράση¨  και  η

επιστημονική οργάνωση ΕΕΔΣΑ (Ελληνική Εταιρία Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων),

ως μη κερδοσκοπικές, εθελοντικές οργανώσεις, πήραν την πρωτοβουλία και ήρθαν σε

επαφή  με  τους  διοργανωτές  από  την  Εσθονία  αποφασίζοντας  να  φέρουν  τη  διεθνή

καμπάνια και στην Ελλάδα. Έτσι φυτεύτηκε και στη χώρα μας ο σπόρος του Lets do it

World με μήνυμα, "πάμε να  καθαρίσουμε ολόκληρη τη χώρα μέσα  σε μία μέρα".

Ήταν ένας στόχος δύσκολος, ο οποίος χάρη σε εθελοντές από κάθε γωνιά της Ελλάδας,

έγινε  πραγματικότητα στις 29 Απριλίου του 2012. Το μήνυμα του Let's do it Greece

αγκαλιάστηκε από εκατοντάδες πολίτες και φορείς που οραματίζονται ένα καθαρότερο

περιβάλλον.  Στην  τελευταία  δράση  του  Let’s  do  it  Greece  στις  17  Απριλίου  2016

συμμετείχαν πάνω από 67.000 εθελοντές.  

Μετά τα παραπάνω, καθώς τα οφέλη για τον Δήμο μας  θα είναι πολλαπλά, αφού θα

συμβάλλει  ενεργά  στην  ευαισθητοποίηση  των  κατοίκων  της  περιοχής  ώστε  να

προωθηθεί το πνεύμα του υγιούς εθελοντισμού, που έχει τόσο ανάγκη αυτή τη στιγμή

η χώρα μας, παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση της

συμμετοχής του Δήμου μας στην Εθελοντική Καμπάνια  Let's do it Greece 2019 -

¨Γίνε η αλλαγή που περιμένεις¨, που θα πραγματοποιηθεί στις 7 Απριλίου 2019, με

τη λήψη σχετικής απόφασης »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

  Εγκρίνει την συμμετοχή του Δήμου Σερρών στην Παγκόσμια Εθελοντική Καμπάνια

Let's do it Greece 2019 - ¨Γίνε η αλλαγή που περιμένεις¨ και αφορά τη συμμετοχή

εθελοντικών  ομάδων,  δήμων,  περιφερειών,  περιβαλλοντικών  οργανώσεων,

συλλόγων,  φορέων,  σχολείων,  ιδιωτών  και  πρωτοβουλίες  πολιτών,  με  σκοπό  να

πραγματοποιηθούν  εθελοντικές  δράσεις  καθαρισμού,  εξωραϊσμού  και  αισθητικής

αναβάθμισης σε όλη τη χώρα. 

Η δράση θα πραγματοποιηθεί στις 7 Απριλίου 2019.

   Τα οφέλη για τον Δήμο μας  θα είναι πολλαπλά, καθώς θα συμβάλλει ενεργά στην

ευαισθητοποίηση των κατοίκων της περιοχής και θα προωθηθεί το πνεύμα του υγιούς

εθελοντισμού, που έχει τόσο ανάγκη αυτή τη στιγμή η χώρα μας. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

           ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ                         ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό
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      Σέρρες 14-03-2019

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ   

   Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

            

ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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